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KONTRATI 82-2023

MNumri i kontratés:!: 634-23-6932-5-2-1/C630
KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (n# vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njérén ang; dhe

CONSTRUCTION GROUP SH.P.IK., MALUSH KOSOVA,P.N, LAGJA E SPITALIT, PRISHTINE, (ne

vazhdim “Kontraktuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Zgjerim i rrjetit te ndrigimit publil ne Komunen e Klines me numér identifikues: 634-23-6932-5-2-1

MNeni 1 Liénda

1.1 Lénda e kontratés sshté ekzekutimi i punéve n# vijim nga ana e Kontralktuesit: Zgjerim i rrjetit te
ndrigimit sipas paramases

Mo. Lot

1 Zgjerim i rrjetit te ndrigimit publik ne Komunen e Klines

Meni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 97,980.00 €; nendhjet e shatmije e nenqind e tedhje Euro.

2.2 Plani dinaik eshte 3 muaj
2.3 Sigurimi i ekzekutimit do te jete 9798 euro me validitet 3+1=4 muaj

2.4 Cmimi i ptrmendur né Nenin 2.1 mé sipgr dubet & jeté e vetmja pagesé q¥ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kentraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jetg | preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.5 Pagesat do t& bthen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose (€ Vecanta 1€ kontratés.

Vo lutemi referajuni KEti] num 6 kanteatds né dokumentet e faturimit dhe pagesss, procedurat dhe transaksionet ¥ lidhen me thesarin.



- Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

-Mbajtja e paras ne vlere 6,798 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbaj 12

muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése
eksistojn mjetet ne dispozicion )

2.2 Cmimi i p&rmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté ¢ vetmja pagesé q¥ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1¢ béhen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose 1€ Veganta t& leontratés.

Meni 3 Rendi i pérparésisé | dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;
lushtet & Veganta t& Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontralés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike,
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Vendimi per menaxher te projektit

Vendimi per menaxher te punishtes

Plani dinamik

Dokumenta te Biznesi

Sigurimi i ekzekutimit

3.2 Dokumentet € ndryshme q¢ e pérbiing kontratn konsiderohet se shpjegajng njéra tjeteén, dhe né raste 1€
paqartésisé ose divergjencés, ato dubet t& lexohen sipas rendit té prpargsisé né té cilin jan& dhiing mé siplr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané & bgjng me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana fetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me poste, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund t2 adresohen Autoritetit [ontrakiues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Yeganta té Kontratés,

42 Nése personi q¢ dérgon komunikatgn kérkon vértetim L& pranimit 1 saj, ai duhet ta thot® kétg né
Kkomunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
virtetim t# pranimit 8 komunikatés s¢ tij. N 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'7 marré & gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e kemunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontrat¥ parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe ng njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1 jeté né formé
té shlruar dhe fialét "njofton”, "vEretoj€", "mirato] "ose"vendosé "do 1 interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Wdonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till€ nuk dubet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n¢ gjuhén shqipe? né tri origjinale, dy prej 1€ cilave jané pir Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontrakiuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Lahinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Ménshlrimi W‘ﬁ ﬂ% l{iﬁ‘

Data: iy_,;& Cx? 2_1# e |
l Vula: ! I o : K ¢ .:

Pér Kontraktuesin

Emri: _ﬂlt_-'q:.f.} MOVALY S )
Pozita: HE R E L
Ménshkrimi: / A

.4’2%‘—’u -‘
Data:

[0 0. 102 %
Vula:
|

2 Cijuha do @ jete giuha e shirvtEzuar nga tenderuesil né ket tender
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g PUNET E NDRIQIMH

Punét pérgatitore - pérfundimtare duke pérfshirg edhe
organizimin e punés, bartjen e pajisjes dhe mekanizimit né

teren, N& fund pastrimi i terenit nga mbeturinat e béra gjaté
punes

10,000.00

1.00

10,0004

Pozicionimi per vendosjen e shtyllave te betonit. Hapja e
gropes per vendosjen e shtyllave te betonit.

copé

50.00

75.00

3,750.C

Mihja e kanalit me dimensione 0.4x0.75m né dheun ¢
kategorisé sé trel& pér vendosjen e kabllove dhe gypave
PVC dhe mbyllja e kanalit pas shirirjes se kabllove.

3,000.00

2.50

7,500.(

Mihja e dheut, betonimi i themelit te kuadrit shperndares
me dimenzione adekuate dhe marke te betonit MB30

m3

20.00

5.00

100.(

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave te betonit per pjesen ¢
ndrigimit me kabell ajrore ne pjesen ku mungojne shtyllat
egzistuese ,shtyllat te jene kendore me lartesi h=5m.e te
rrjetit elektrik,ne pozicion te perfshihet germimi edhe
punimi i bazamentit te tyre me gyp betoni
®800/1.5m,vendosja e gypit PeSn4 OD315mm/1.5m
betonimi i hapesires ndermjet dy gypave si dhe vendosja e
shtylles,

copi

50.00

190.00

9,500.¢

Furnizimi, transporti dhe shpérndarja e rérés sé imét
fraksion 2mm né trashési d=0.2m né kanalin e hapur pér
mbrojtjen e tubit brinjor dhe kabllos 1€ depértuar né te sipas
detalit

m3

150.00

3.00

450.0

Furnizimi dhe montimi i mbajtsit te lakuar njekrahesh me
gjatesi 1m (lires) nga hekuri i galvanizuar,per montim ne
shtyllat e betonit si dhe nga hekuri i zinktuar,per montim ne
shtyllen metalike h=6,8-7.8m po ashtu edhe ne te drurit.

copé

270.00

5.00

1,350.(

Furnizimi dhe montimi i Unazave metalike te zinkuara, pér

térheqje te kabllit veté mbajtés ne shtyllé betoni ose drur
~(170 200)mm

cope

70.00

8.00

560.C

Fumizimi dhe montimi i shirénguesve t€ pérguesve
(fundoreve pér térheqje te kabllit) t€ rrjetit elektrike me
kabllon X00-4x 16mm2 Al

cope

140.00

5.00

700.(

Furnizimi, montimi i mbérthyeseve (klemeve) kafshues pér
kabllon 2x16mm Al vet mbajtés

cope

140.00

3.00

420.0

Furnizimi dhe montimi i Trupave ndriques pér ndrigim 1€
rrugés t& tipit BENITO 5509013 ALASKA LED Luminaire
100W ose e ngjashme me fugi 102W E40 IP65 230V
sipas standardeve EN 60598-1,EN 60598-2-3 si dhe
realizimi I lidhjes ne kabllin e vendosur me te gjitha
elementet percjellese.

copi

70.00

™

§5.00

5,950.0




12

Furnizimi dhe montimi i kuadrit shperndares KSHE, me
dimensione 1200x600x20num, IP65 me te gjitha element
perberse te nevojshme per aktivizimin dhe funksionimin e
rrjetit te ndrigimit dhe realizimi T lidhjes ne rrjetin elektrik
egzistues

copé

8.00

€ 75.00

600.C

13

Furnizimi dhe instalimi i kabllos gérsheté, (ajrore); X00 -
A 2x16mm2,ne pozicion te parashihet shtangimi shtylla,si
dhe realizimi I lidhjeve ne secilin trup ndriques.

m'

10,000.00

€ 100

10,000.¢

14

Realizimi [ lidhjes ne rrjetin egzistues te ndrigimit te
sistemit me kablo ajrore. Kabull 4x25mm2

75.00

€ 3500

375

15

Betonimi i themelit te shtyllave metalike me beton arme (
me armatur 8mm ) dhe vendosja e ankerave dhe gypave
per depertimin e kabllos. Dimenzionet e themelit jane
60x60cmxB80cm, kurse marka e betonit MB30 dhe gypi fi
250mm2 per mjellje te shtylles konike

10.00

€ 40.00

400.0

16

Blerja, bartja dhe montimi 1 shtyllave metalike te zinktuara
ne te nxehte dhe te jene te ngjyrosura me shtresen

antikorizion, me lartesi b=6,8 - 7.8 m, montim me sistemin
me mbijellje, komplet me klemberta dhe siguresa FRA 16A

cope

20.00

€ 350.00

7,000.C

17

Furnizimi dhe montimi ne TS ekzistues | sigureses
trepolare thikore B0A,ne llogari hyn edhe kablio 4x25mm
Al me gjatsi 16m e vendosur ne gyp fi 70mm

cope

1.00

€ 20.00

20.C




18

Blerja, bartja dhe montimi i llampave LED per ndrigim
publik te tipit DORADO DR-63-100W )

- Luminous flux: 100001m,

- Color Temperature: neutral white 4000k

- Beam angle 135 © x 60 © enables uniform coverage even
when installed on low poles.

- HOUSING: precision aluminum die-cast powder-coated
in black, highly resistant to environmental conditions,
encapsulated to IP6S. Excellent heat dissipation from the
LED module guarantees long exploitation time the fixture.
- LIGHT SOURCE: LED diodes of constant, eye-friendly
neutral white color temperature (4000K), superior
performance and rated lifetime L70 of 50 000 hours.

- DESIGN: for mounting on the boom.

- POWER SUPPLY: high efficiency switching power
supply with power factor >0.95 guarantees constant
illuminance at voltage supply ranging from 184V~ to
253V~ PURPOSE: can be used to illuminate streets,
squares and squares, also as a substitute for operating
(metal halide or mercury) street lighting emitting light of
better quality while using less energy.

Ofertuesi duhet te bashkangjes atestin dhe katalogun duke
e nenvizuar tipin e llampes se ofertuar.

cope

200.00

£ B85.00

17,000.C

19

Blerja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit
PPO0 4x16mm” Al, komplet me papuge adekuate

10,000.00

1

00

10,000.(

20

Blerja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit PPOO-
3x1.5mm” Cu

m

§00.00

1

00

800.0

21

Porositja, transporti dhe montimi i gypit te brinjezuar PVC,
FI 63mm

6,000.00

L

oo

6,000.C

22

Furnizimi dhe montimi I percjellsit katodik 0.4 KV

copi

30.00

m

20.

0o

600.0

23

Furnizim dhe montim [ klemeve therse,

copé

120.00

m

3.

00

360.(

24

Furnizim dhe montim I mbajtesve pér shtiza te flamurave
qe vendoset ne shtylla té betonit, ¢do mbajtés duhet ge te

jete me mundesi mbajtje pér 2 flamura.

copé

25.00

875.(
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Furnizimi blerja, bartja dhe montimi 1 shtyllave qe
realizohet me ankerim me lartesi h=6.0m, me elemente
pércjellése si kapakun, morsetin me sigurese, bulonat,
lidheset, dadot, kabéll lidh&se (3x2.50mm?) etj. Ne lartesin
h=5m duhet te montohet kater (4) lire shtese me gjatesi Im
per ndrigimin e rrugeve né 4 anet. Karakteristikat e
shtyllave elektrike dhe trupave ndriguar jane : 1. Te jene
nga trupi 1 aluminit me aftesi anti-korroduese 2. Fugia
elektrike 220-240V / 50-60Hz. 3. Te kene dizajn termik te
zgjuar 4. Vlerat e temperatures se LED-it te jene: 3000-
6500 Kelvin (te caktohet nga menaxheri i projektil) 5.
Vidat e jashime te jene nga ¢eliku Inox 6. Xhami I trupave
ndricues duhet te jete i temperuar 7. Shtylla te jete nga
celilu i galvanizuar me ngjyré nte zeze 8. Shiylla duhet te
jete i lyer nga ngjyra e zez antikorizion (e paraqitur sikur ne
foto 9. Fuqia e trupave ndrigues duhet te jete 100W LED
10. lloji i LED-it te jete Power LED 11. Vlerat e
Llumenave te jene 6000lm/6600im/6800lm 12. Lioji 1
klases se mbrojties te jete IPGG Shtyllat do t&
vendosen né dy sheshet e Klinés né rrethin Ndue Perlleshi
si dhe rrethin né dalje t& Kling tek ura , Shtyllat duhet ti
kené t& vendosura 4 drita per ndriqimin e 4 aneve te rruges
, sipas detalit teknik

copé

2.00

€ 600.00

€

1,200.C

26

Montimi I shirtit te tokezimit me dimensione 4x2.5 , shiriti
gjendet né depo , ndersa duhet te kryhet montimi [ ti me
gjitha elementet tjera percjllese qe perfshihen

1,000.00

€ 2.00

=

2,000.0

27

Depertimi i asfllati per kabllo t& behet me makineri shpuese
me shpim horizontal depertimi behet me gyp PSN 8 te
kualitet larte sipas dimetrit " DN 250-350mm " , bazamenti
i gypit perforcohet me beton ne kinetén e puesatve .
Verejtje cdo demtim i bazes se asfallatit apo bazés sé
rrugés nga pakujdesia pergjegjes eshte punekryesi eshte i
obliguar ti riparoj demet dhe ta kthej ne gjendje te
meparshme. Vérejtje : Kalkulimi i pozicioni vlené pér té
gjitha diametrat e gypave té specifikuara me lartg

10.00

£ 47.00

|

€

470.C

Gjithsejté:

€

97,980.0




KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri i kontratés: 634-23-6032-5-2-1/C630

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg” do t# thot¢ marréveshie té lidhur nd&rmjet Autoritetit lontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté

shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojeat pér két€ dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né e,

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe 1& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” #shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shié i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i eili
do t& marré shumeén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit® #shté njeriu i caktuar n& kushtet ¢ veganta t¢ kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili #shté pérgjegjés ptr mbikgqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pEr t&
ajitha hollésité duhet t'i raportoj# Autoritetit Kontrakiues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t# thot# shuma q# i pagubet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
lontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot€ e t€r€ makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qt nevojiten pér kryerjen e punive t& kontraktuara q¢ duhet té b&hen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” neénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe @ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t¢ kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thot# Kushtet e Pérgjithshme t& lKontratés,
1.10 “K VK" do t& thoté Kushtet e Veganta t€ [<ontratés.

MNeni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e saktésojné cili éshte ligji gé i pércakton t& gjitha géshtjet q€ nuk jang & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVIK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nese ka marréveshje té shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njE pjesé t8 saj te njé palé e treté,

3,2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta wransferojé
kontratén ose njé pjesé t# saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg nif kéto raste:

a) kur ka ngarkest pér pagesg, né favor 18 bankieréve & Kontraktuesit, t# shumave qf duhet t& paguhen ose qé
do té behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s té drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar n rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta livoj€ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g tashmé #shté realizuar ose pér pjesén q¥ nuk gshté bartur.

1.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q# zbatohen pér dhénien e

kontratés pérves né raste kur transferimi b&het n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nin-kontralitimi

4.1 Nénkontrata Bshigé valide vet¥m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes st cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé piese té kontratés sé tij njé pale 1€ wreté.

47 Elementet e kontratgs qé do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorgzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktucsi duhet te njofta] me shloim  Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kantraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit# pune nga martja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk lsshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat divekte pér nénkontraktorgt.

4.4 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose té punésuarve, né té njEjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontralktuesit,
agjentéve & ti] ose pungtoréve t¥ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj# pjese t¢ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese nenkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudh qé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit 1€ periudhés sé garancist, t'i ransferoj# menjéherd te
Autariteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 MNése #shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 'l japé
Kontraktuesit, pa pagess, nj¢ kopje t¥ skicave 1 pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontrates. Kontraktuesi mund 1€ blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se alo jang ne dispozicion. Fas lashimit t& certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autaritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet che dokumentet
tjera 18 kontratés,

5.2 Pérveg nése Bshté e nevojshme pér géllime 1 kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q@ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet U'i komunikohen nj# pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontrakiuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné€ ato

dokumente plotésuese dhe udh¥zimet q€ jané (¢ nevojshme per ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjg defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zhatimit t& detyrave t& pércaktuara né kiéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n# dispozicion t€ tij né gjendje

t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
perfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté & drejté t& ndonjé pagese pér pérmirgsimet q& rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

MNeni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t# ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore té& Republilés se 1Losovis 1& cilat mund

te ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap#
ndihmen e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



79 N& bazé t¢ dispozitave t¢ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bEjé & gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet € nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimetl e 1€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Meni § Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nise
Koniraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit té kontratés, ai, duke
i ekspozuar dénimit pir shkelje & kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér két# duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzakutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkalk & ketij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fugi n¢
Republikién e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, & afermit e tyre, dhe punétorét vendor (€ tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojnt sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti lkontralkives.

8.4 Nese Kontraktuesi &shté grup, perbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim tg
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se pungt do t& fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t# caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguraj q& t& gjitha punét gé ai/ajo do t& bEjE, si dhe riparimin e defekteve giaté realizimit
t& punimeve do t& behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pér mé tepér me shkallén e afigsisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues | afté dhe me pérvojé qé
kea nd&rmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e pungs dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qi jané pérdorur pér realizimin e punéve (& kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéhert pas fillimit (& punés pér arsyet € méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e pungve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong té llojeve té ndryshme, skela t¢ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né mEnyré g t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

$.9 Kontraktuesi do t# jetd pergjegjés pér siguring e & gjitha aktiviteteve né vend punim.
Meni 9 Persaneli

9,1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovaj
cdo zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& mir€ se ato & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzelkutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& vong se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzelutim t& ploté dhe t& mire 1€ kontratés, Shuma e sigurisé do 1& sakigsohet né KVEK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér cfarédo humbjeje g¥ &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas |gshimit 1€ Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshim,

10.3 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do té jeté né formén e dhéné né piesén 1V t# kontratis,



Neni 11 Pérgjegjesia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.] Nga data e fillimit e deri sa t¢ léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekieve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontrakiuesit dhe prongs st aférl.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj# sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ng fund t& perivdhés garantuese

té defekteve né shumat e percaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Pungve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (prveg Puntve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te ti].

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit lontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér q&llim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillg atdheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t# pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet prokurimit pér jo mé pak se njg vit.

11,5 W& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit t& certifikatis mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t¢ zgjasé afatin e caktuar pEr dorgzimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres¢ gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Meni 12 Programi

12.1 Brenda kohts se specifikuar ne KVK, kontrakuuesi do t'i dorézajé Menaxherit t& Projektit njg program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményren se si Kontrakwesi propozen ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pir dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1& specifikuar,

12.2 Nese menaxheri i projektit per me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1& punéve L&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgherd programin dhe t'ia kthejé praps Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KV,

12.3 Pér cdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré gdo shtes# nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose &
rris detyrimet & kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, i dhe gdo modifikim t& pErfshiré né programin €
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtest pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasoj€ e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté perpilimit @ programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté 1€ drejtén té ndaloj qasjen n¢ vend-punishte pér gdo person i cili nuk €shté i
peirfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhs sé ekzekutimit dhe do 1@ jeté
pérgjegjés pér t& maré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve t& tij, agjenitive te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1@ rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t# gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésint e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pirgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1 nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose qE me arsye mund t& kerkohen nga Autoriteti Kontraktues

MNeni 14 Mdérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurajé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkakiojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t# tilla si rrug#t, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshg kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegantd L& cilén Kontraktuesi & konsideron té nevojshme, ose €shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rruggve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiwesi duhet & njoftoji
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta qg ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢

diémiit te shkaktuara ng rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do (& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pergjegjés pér té giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoves,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

d_etyrimwe doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit & tenderit dhe datés s& fundit t€ vértetimit té
prfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit muk do té lejojé ndryshimin e gmimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofig se kio ka ndodhur gjaté kohés sa ka gent né vones€
kontraktuesi,

Meni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pungve ose Materialeve qé do & pérfshihen ng& Pungt ng mes & Datés st fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjiimit 1€ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ [Kontraktuesit
nttse humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE YONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVEK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Pungt ng& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1#
kryhen né pajtim me Programin e dorgzuar nza Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin & Menaxherit 18
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar ng KVIE.

Meni 18 Zgjatja e perindhés st ekzekutimit

12.1 Kontraktuesi mund té kérkoje zgjatie t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshwar t'i plotésajé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ kete vonest, Iontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qellim 2 bejé kerkest pér zgjatje & periudhds sé realizimit ptr t& cilén ai konsideron se
la té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjettr ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q@ @& mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shlaim
Kontraktuesit k&t& zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i eshte dhéns e drejta pér zgjatje @ periudhés.

Meni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues n& normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit €shté me vong s¢ Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve 1€

likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e percaktuar né KVIC, Autoriteti Kontrakiues mund t§ zbres démet e

likuiduara nga pagesat per shkak té Kontraktuesil. Pagesa e dégmeve t¢& likuiduara nuk do té ndikoj

nét detyrimet
e [Konmraktuesit,

19.2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlers maksimale n bazé (€ nenit 191 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontrakiuesin



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) té& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé n& njé kontratd me nj¢ pal€ 1€ trete nt koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Meni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i pungs do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVIS, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet & motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punts, numrin dhe lojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuars, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

dellaratat e hollgsishme té t¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s bérg dhe furnizimet & dorzuara

dhe t& pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere [ontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet 1& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikajé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés n @ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi dishton qe t& nénshkruajé ose 1€ paragest
piképamjet e tij brenda periudhés st lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura ng regjistér. Kontrakiuesi mund té shqyrtojé regjistrin e pungs né gdo kohd dhe mund, pa hequr

dokumentin, t& béj# ose & marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron 1€ nevojshme pér informacionine
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér €
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jeng ng pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrar, strukturat dhe kérkesat tjera n# kontraté dhe do t2 mbahen nt dispozicion & Autoritetit kontrakives pér
qéllime identifikimi gjaté gjith® periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jeng objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa dubet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né keérkesé duhet t@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésajné kérkesat pér kété pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan® pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do & pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, Koniraktuesit mund i jepet mundésia ti riparojé dhe i

pérmirésojé materialet dhe artikujt qf jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t¢ pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

27.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméro] “Menasherin e Projekii”, 18 cekur ng KV, i cili do t& jeti pergjegjds
pér mbilégyrjen e ekzekutimit ¢ punéve gjaté teré kohés, duke filluar gé nga dita e parg e fillimit t& punfve e
deri né skadimin e periudhes garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraltues,

22.2 Qéllimi | mbikéqyrjes &shté & kontrollojé cilésing e punéve dhe ciltsing & materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kol# ng vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t¢ vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet

se ka vlerssuar plotésisht véshtirésite g mund t'i hasé nié kg aspekt, dhe nuk do ti lejohet q€ t8 paragesé
ndonjé arsye pér vones# ng pérmbushjen ¢ detyrave.

27 4 Autariteti kontraktues do té keté t# drejté, ose nga vetd ose agjentit e tij, ge & inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t¢ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo

i



prodhimit tié ¢farédo artikulli q# pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontrals, né ményre qit
t& percaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né

vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose ne vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund té
specifilohet né kontraté,

22.5 Nése komponentet dhe materialet i kan# kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurgs lidhur me ketg.

99 6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ jap€ njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng g€ kéto teste t& persériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet testimit do
1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa voness te Kontraktuesi.

Rezultatet e ri-testimit do t& jené perfundimtare, Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit.

Meni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofi& se véren ndonjé gabim apo

leshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kiyerjes s& punéve duke in térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojng me vone né kualitetin e pun&ve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit vitren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknilk, ai/ajo do t'i evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne gmimin e kontratés, atéhert

Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojng dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Meni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesal paradhinie dhe 1€ mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet 18 paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar ngs Menaxheri § Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikale, MNése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagest me vonesE, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesc me vonesé né pagesén e ardhshme.

Interesi do 1& llogaritet nga data ng ¢ cilén pagesa dubet 18 ishte b, deri ne datén kur papesa 8shié béré me vonest, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorine ndértimit.

243 Artikujt e Punéve per ¢ cilat nuk éshté dhéng normE apo gmim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t¢ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tiera né Kontraté.

24,4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l€shuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare t&
dhiéné né Pjestn V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qt ¢ plotéson Kontraktuesi, 1 njgjti formular, g€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

MNeni 25 Paramasa dhe Parallogaria

75,1 Paramasa dhe parallogaria dubet t& pérmbajng pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t¢ kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur

gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pir sasing e punés s& kryer ng normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 ME rast t& kontratés paushallg, Pershkrimi i Aktivitetit duhet & pirmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana & Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r moniterim dhe kontroll & kryerjes s&
aktiviteteve né bazé & t¢ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &

bethet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shprndacjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Alctivitetit,

Meni 20 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té bEjE pagesé paradhénic Kontakiuesit & shumave 18 pEreakiuara ng KV nga datp e
caktuar né KVK kunddr dispozités nge Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushiézuar Bankar nk njé lormé 18
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1¢ barabarté me parapagim. Garancia do 18 mbetet né fugi deri

s 1€ bihet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet 18 redukiohet né méEnyré progresive nga shuma & paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim.

6.2 Kontrakiuesi do & perdorin parapagimin vetgm pér 1E paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. K ontrakiuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie Eshig pérdorur ni k&le ményrs me
furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve 12 tjera ptér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak t& Kontrakiuesit, pas
oraril té prgindieve t& pérfunduar & Pungve né bazd t pagesis.

MNeni 27 Mbajtja e Parast

7.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagese e Kontraktuesit deri né perfundim e téré @
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierss totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kirkesg",

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s¢
llogarist pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Meni 28 Virtetimet ¢ pagesés

281 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& cmimeve té vierésuara t& punéve 1€
pérfunduara me minus shumén kumulative & vertetuar mé part.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontrakiuesit pér té vértetuar cilgsing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri | Projektit.

28.4 Vlera e punés sé prfunduar pérfshin:

a) ME rastin e Kontratds s& Paramasts dhe Parallogarisg, vierén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& 8shté pérfunduar; ose

b} N& rast (¢ kontratés paushallg, vlera e pungs s& ekzekutuar do t& perbej vlerén e aktiviteteve 1€
ptrfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin viergsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Meni 29 Llogaritja pérfundimtare

25,1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit 1 certifikatés perfundimtare t& pranimit, do t# dorézojd tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dolkumentet mbéshtetése qé tregojné
nit detaje vler#n e punés s béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme 1€ cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményrg q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
dellaratén e llogarisé pérfundimtare.

202 Brenda 30 ditéve pas pranimit € drafl-deklaratés se lNogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t

kitrkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t@ pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila percakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti pagulet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 11& gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas konlratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti [Xontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

293 Menaxheri i Projektit do t¢ |&shoje te autoriteti kontrakiues ose.te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Konteaktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1€ nénshkruajng deklaratén e llogarisé perfundimtare, si nj¢ njohje e vlerés s& ploté dhe perfundimtar t&

punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéhers do 1& dorézojé njé kopie 1 nénshkruar t&8 Menaxherin e
Projektit.



Meni 30 Shlkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né njé piesé & vend ndétimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KWK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér ke, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhEzimet e dulura pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg,

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gg t'i zbulojé ose kryeje testet n& punén perfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nulk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjer€, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shlcaltojne
vonest apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né léshimin e virtetimit pér pérmbushje té
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punive 12 kontraktuara té cilat pengesa nuk
jant pér shkak té¢ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratds do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Parimet e pérgjithshme

" 31,1 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim t8 pranimit té pérkohshém ose final do t&
behet né prani 1§ Kontraktuesit. Mungesa ¢ lcontraktuesit nuk do té jetd pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datits s& verifikimit.

Neni 32 Testet per pérfundimin

32.1 Pungt nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 1€

Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilgn verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
Kkontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t& duhur n# shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhir 1 Autoritetit Kontrakiues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshiém

13.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1 kené kaluar ng ményré tié kénagshme testel
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit (& pitrkohshém.

332 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te [Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
t& perkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontrakuesit ose:

a) t'i leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshgm me njé kopje pir Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezerval ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1@ cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét ne pajtim me kontratén dhe jané té gatshme péer pranim &
pérkohshém; ose

b} t& refuzojé aplikacionin, duke i dh€ng arsyet e tij dne duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t8 l&shojé certifikatén ¢ pranimit t& peérkohshém ose t& refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka l&shuar certifikatén ng ditén e fundit t&
asaj periudhe.

334 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do ¢ heqg

ndonj# mbeturing apo pengesé dhe do t& bigjé ndenjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
lcontraté,



Neni 34 Pérgjegjésin mbi Defeltet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defelteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punitve 1€
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshigria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat periudhés se defekteve.

342 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté € mundur,
Periudha mbi pergjegjésing e defekieve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zivendésimi ose rinovimi eshté béré per keénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim &

pjesshém, periudha e defekteve do t€ vazhdohet vetém per até pjesé t& punimeve e cila gshi¢ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34,3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢€ pérmendur, auteriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojng Kontraktuesin. Nése IContraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té

a) 1& kryejé veté pune, ose té pundsojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
K ontraktuesit, né t¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesal e

pritura ose nga garancité q¥ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose
b) & ndérpresé kontratén.

34.4 ME raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi #shig arritur, nuk @shté né
giendje q# t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1@ kryejng punén

né kurriz t8 Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t# informojé sa mé shpejt @ té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marrt.

14.5 Periudha e pérgjegjésist se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pergiegj¥sise se defekieve nuk @shié ¢ specifikuar, ajo do t@ jet¢ 365 dité. Periudha e
Pirgjegjdsist se defekteve do té fillojé n datén e pranimit t8 pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t¢ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhg, pas skadimit 1€
periudhés s¢ fundit, dhe atéherg kur t& jené zojidhur 1@ gjitha defeklet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i
léshoje Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ tille g8 autoriteti
kontraktues t& jet® i kénaqur. Certifikata pérfundimiare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjeherd pasi riparimet eventuale g jané kérkuar
sipas Nenit 34 t¢ jené pérfunduar né ményré (& tille q& t¢ jet# i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifilata pérfundimtare

e ‘pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj¢ kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do 1€
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratds para l#shimit t& certifikatés
pérfundimtare 1 pranimit dhe & cilat kan¢ mbetur t& parealizuara ng kohién kur lgshohet certifikara

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen dulee ju referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Meni 30 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkel® kontratén nése nuk arrin 18 shlyej& ndonj nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 N& rastet kur ndadh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté 1 drejté pér lkéto kompensime:

a)  démet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jen:



a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qE rezultoné nga zbatimi i masave té parapara né ket nen do

& zbatohen duke u zbritur nga shumat qg dubet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
sizuria

Meni 37 Shkiputja e kontratts

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton nj#
shkelje themelore t& Kontratés.

17.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

. Kontraktuesi ndérprené pungn pér 15 dité rresht pa qeng ¢ perfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim (€ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye i€ justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin & pungve té kontrakivara pér mE shumé se 15 dité pune; ose marrgveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak 18 kontraktuesit pér kosto t§ vonesés;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shlrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

¢ Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
diémeve t# likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t¢ kontratés pér raste (& tjera nga ato t& parapara me Nenin 372,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé niise shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje 1€ kontratés.

37.4 Miése pér shkak t& [ajit 18 palés s treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe lkjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t@ pérfundo]
vazhdimésing e pérmbushjes sé pungve sa mé pare qt ashté e mundur, Menaxheri i Projektit do t€ bigje
vlerésimin € puns s kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi 1€ largohet nga zona & punés dhe la [Eng
até nié njé gjendje té mirg. Menaxheri 1 Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pir ndérprarje.

37.5 NE qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t¢ ndérpres punén menjéhert, do té siguroj vend punimin
dhe ta Jiroj vend punimin brenda 15 ditéve nga perfundimi i periudhés sé njoflimit.

MNeni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret keétu mendohet né crregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vErshimet, epidemité et e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontrakiuese, ¢ paparashikueshme dhe jashte kontrollit t& paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q percakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&

gshté e mundur duhet t'{ sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me L& dhgnat e plota lidhur me ngjarjen.

N keté rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1€ pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli i mundésisé
obiektive sé pErmbushjes € tyre.

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera 1 ngjashme 1 bart kontraktuesi.

iii. Brenda pestmbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q¥ percakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler#sojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré qf Autoriteti IContraktues ta paguajé kontraktuesin.

v Afati pér pgrmbushje 1 obligimeve nza Kontraktuesi 18 detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhié pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
\'A MeE qofte se kontraktuesi pgr njé kohé € gjaté gshié bere i pa afié, pér shialk 1@ Forcés Madhore,

pir t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

11



Neni 39 Pagesa pas shlképutjes sé leontratés

19.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me Minus pagesat né avans gé jané marré para datgs s€ léshimit & shlcresés ng flald dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, sic &shteé cekur n& KVIK. Démet shiesé t& likuidimit nuk do
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagese 5i borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér viertn e pungs s§
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& heqies s Pajisjeve, riatdhesimin e personedit &

Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Pundt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifilatés,

MNeni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do

té konsiderohen t¢ jeng proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndécpritet pér shkak (€ gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonj@ rasti tjetér jashté
Kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose [Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 1€ virtetoj kéte. [{ontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres puntn sa mé shpejt qé éshig e mundur pas pranimit t& kétij

virtetimi dhe do té paguhet pér pungt e kryera para pranimit t tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas per (8 cilat
gshté arritur marrgveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bejng (& gjitha perpiekjet pér t& zgjidhur né ményre migésore 1@ gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shicrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se gshté e mundshme.
Nase cilado Pals e sheh t& dobishme, palét do t takohen dhe t8 mundohen ta 2gjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té | pergjigiet kérkesss pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kerkesés. Periudha maksimale q@ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jet€ 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése ptrpjekja pér (& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton 18 ptrgiigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgiidhje, 1% dyja palét do té

jené té lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme 18 procedurés st zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pirpiqen
t¢ pajtohen peérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nase nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas

fillimit té procedurés sé pajtimit, secila palé do 1& kete t& drejté t¢ vazhdojé né fazén e ardhshme (¢ procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

41,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkoje:

8) ose vendim nga gjyql,
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtiny me KVEK.

473.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pé&r ményrén e zejidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Mumri i kontratés: 634-23-6932-5-2-1/C630

KVEK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka nj€ konflik, dispozitat kétu do (&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

el ﬁrggm“ A S Tpas eva s, e SHERTTIGE FFSye e permentlka pér el
tojore ‘

gvante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentinet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshlrimi | nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosoves qé jang né fuqi do t& zbatohen pér I gjitha ¢éshtjet gé
dhe gjuha nulk mbulohen nga dispozitat & kontratés. Juridiksioni do té jet# givkata
perkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t€ jel¥ shgipe.
Siguria e ehzelamimit 10.1 Shume e sigurisé s ekzekutimit gsht¢ 9,798.00 EUR me validet I+1=4
muaj.
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
S | y {(a) Pér humbje ose d¥mtim t€ Punéve, lmpianteve dhe Materialeve
[Kontraktuesit e A AT S TP
Hergjegjsie operaigrit gkononik;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergiegisi d operatorit ekonomik],
(¢) humbje ose démtim i pronfs (pérveg Punéve, _U.]_]Pi._f_l_!_}_tc'.:t}_,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Perglegfsice
aperatorit ekonomit
(d) deémtim personal ose vdekje:
i @ punétoréve t¢ Kontrakiuesit: [Pergiegisi e operatorit
elkononiik)
ii. t¢ personave t& tjerd: Perg}'e'g,."s:;' e i:};t:'era.r'érf.r-'&k'azmﬁiHc
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézaj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratds,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar gshee 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do 1& jeté [nme te pranuar te dy aneté nga menaxheret e
konitratés nga te dy palér
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Pungve do t& jeté 60 dité,
DEmet e likuiduara 19.1 Dimet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 25% pér dite,
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara per té gjitha Punét éshte J00 %]
e Cmimit final 1€ Kontratés..
Regjistri i punés 20.1 ditari 1 prinve




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri { Projekiit éshe [sheno enrin. Gdresen. e Mienaxherit e
testimi Projekui].
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit gshté: ska
Mbajtja e Parasi 27.1 Shuma e parave & mbajtura $sht€: 1026 e verés se kontaries
Shkaget pér 30,1 Data e posedimit ¢ vend punimit do t& jetg 3 dité pas nénshlaimit té
kompensim kontratés,
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese ¢ defekteve Eshié 363 ditg,
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q# do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jang pérfunduar, q&
sié loontratés pérfaqéson koston shiesé 1 Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté [shéno pérgindien].
Zgjidhja migésore e 42.2 Me pajtueshmeéri te dy anshme
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e 43.1 [shénoteldyjal
: jeve ; . : e TR

];stgizzvuﬁzhj a) Cdo mosmarréveshje ndgrmjet palgve té cilat mund t€ lindin gjaté

oA ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk gshté e mundur 1€
giygésore

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gykata
themelore Peje dega Kline ng pajtim me ligjin ng Kosové,




“CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.
- Adresa: Prishling, L. Spilalit, Malush Kogova pin -
Mumri Unik [denlifikues: 810831645
Tel+Fax Mob: 049 218.853, E-mail: construcliongroupshpkiiomail com

PER: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

NGA: "CONSTRUCTION GROUP” SH.P, K

DATA: 26,07.2023

VENDI: PRISHTINE

VENDIM PER UDHEHEQES | PUNISHTES
Me géllim t& realizimit sa mé t& sukseshsém {8 projeklit:

Titulli | tenderit: Zgjerim i rrjetit te ndrigimit publik nc Komunen ¢ Klines me nr. prok: 634-23-6932-
5.2-1 z, Miftar Mehanii lindur me 07.08.1961, inxhinjer i Diplomuar ne Menaxhimi i Emerxhensave , cakiohet si
- MENAXHER | PUNISHTES, pér tendarlneiartauekur te shpallur nga KUVENDI KOMUNAL]KLINES

Me respekl,
“CONSTRUCTION GROUP" SH.P.K

Pérfaaésuesi,

zn). Afjete AIITI Drejiorash




'"CONSTRUCTION GROUP SH.P.K."

- Adresa: Prishling, L. Spitalil, Malush Kosova pln.-
Mumei Unilk Identifikues: 810831845
Tel+Fax: hob: 040 299-053, E-mail: gonstucliongroupshpkiamail com

pER: KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES

NGA: "CONSTRUCTION GROUP" SH.P. K

DATA: 26.07.2023

VENDI: PRISHTINE

VENDIM PER MENAXHER TE PROJEKTIT
Me géllim t& realizimit sa mé té sukseshsém te projeldit

Titulli | tenderit: Zgjerim i rrjetit te ndrigimit publik ne Komunen ¢ Klines  me ne.prok: 634-23-6932-
5.2-1 7 Valdet Mehmetaj i lindur me 11.10.1967, inxhinjer i Diplomuar | Elektroteknikes, cakfohel si
MENAXHER | PROJEKTIT, pér tenderin e lartécekur, ta shpallur nga KUVEND! KOMUNAL | KLINES.

Me respeld,
"CONSTRUCTION GROUP" SH.P.K

Pérfacaésuesl,




REPUBLIKA E KOSOVLES
REPUBLH@AKGSDVA—REPUBLK:DFKDSOMD

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.4231-23
18.07.2023

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVILS, né bazé 1€ kérkeses st palés né kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 per Organizimin e Brendsh&m dhe Sistematizimin € Vendeve t& Punts
né Gjylatén Komerciale & daté 29.07.2022, léshon két€: PRI VREDNI SUD KOSOVA, na
osnovit zahteva stranke 1 smisty Uredbe 07/2022 o Unutradnjof Organizaciji i Sistematizacifi
Radnih, Mesta u Privrednom Suey od 29.07.2022, izdeaje 0vo:

GERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale té Kosovis, U regisirinid Priviednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik CONSTRUCTION GROUP SH.P.K-

PRISHTINE me numér 8 regjistrimit $10831645 &sht - shpallur i falimentuar ose insolvent

gjaté dy (2) viteve t€ kaluara, dhe se ndaj 1& njgjtit eshté e iniciuar procedura e falimentimit,
pérkatgsisht e likuidimit, Nema dokaza de je elonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen
pod stecajem ili nesolventan protekle dve godine, T protiv istog,

pokrenut postupal stecaja
odnosno steéaja Aikvidacije

Kjo Certifikaté lgshohet né kuptim t€ nenit 63 paragrafl 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit

Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publilc n& Republikén e Kosoves. Ovo Uverenje izdaje se na

osnovy clana 65 stav 4 podstav 4.1 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javioj Nabavei Republike
Kosova.

E njgjta €shté kévluar nga pala me géllim t& pjesémarjes né TENDER dhe nuk mund 1&
pirdoret pér qéllime tjera, fsta je zatraZend od stranke

s ciljem ufeséa za Tender, { ne moze se
upotrebili za druge svrhe.

Taksa Bshté paguar sipas Tarifés pér (aksa gjygésore né shumé prej pesé (5) €, e parapare me

nenin 12,17 (& Udhgzimit Administrativ t& KGIK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.

Taksa je placena po Tarifi za sudske takse w iznosu od €, predvideno Clanom 12.17

Administrativiog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1528 3
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Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qoveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore e Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosoveo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:

o Adminissation of Kosovo certifcs that he person idenifed below: IRURAITRTIAY

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001058986
Emui i personit:
i“rﬂ“}‘? of Person: CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.
me 11ce

Mumei Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Li¢ni Broj:
Numri Fiskal:

Fiscal Number: 210831645
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PRISHTINE
Opéstina:

Data:

Date: 17.05.2023

Datum:

Arsyeja e l&shimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATIG
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky véirtetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q¢ mund & lindin né té ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnosti.

Vértetiml vlen 90 dité nga data e |&shimit

The wverification Is valid for 90 days from the day it is Issued
Potvrda vazi 80 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
- Ministria ¢ Treglisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine { Industrije
Ministey of Trade and Industry
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Ligjl hiznesit: Shoqérl me pérgjeg)ést t& kufizuara
 Poslouni tip: : Druitva sa ogranifenam odgovarnokiu
Business type: Limited Liabllities Companies
iﬂ;:ﬁ: Malush Kosova, p.n., Laga e Spitallt
Address: Prishting.
Data e regjistrimit: _ ;
Datum reglstracije: 23/09/2013
Date of reglstration:

o - 19/02/2019
~ ‘Data/ Data / Datum

Nénshkrimi / Slgnature / Potpls
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Tya? SCARDIAN

SIGURIME

Plesé pérbérése e policés: 047741
Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

Né emir té: CONSTRUCTION GROUP SHPHK, Malush Kosova, pn Lagja e Spitalit
{n& vazhdim "tenderuesi)

VEREJTJE:

Titulli | aktivitetit té prokurimit: ZGJERIM | RRJETIT TE NDRIQIMIT PUBLIK NE KOMUNEN E KLINES
Mumri | prokurimit; 634-23-6932-5-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA cperatori ekonomik i larteekur, ka ndérmarré veprimet pir & dorézuar njé sigurl t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit , me numar t& prekurimit t8 laricekur t& dérguar nga Autoritedi Kontrakiues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring né shumén e saklgsuar ni Dosjen e tenderit:
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik k&ts siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kite konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér 1
cparatorit ekenomik, derl né nje total prej. 9,798.00 EURD (NENTE MIJE E SHTATEQIND E NENTEDHJETE E

TETE EURD) zatohemi 1 ju paguajmé, q& me kérkesen tua] 18 paré me shkrim né & cilén deklarohet mos
peérmbushia e njérit nga kushtet né vijim:

(a) Auteriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive t& vidrtetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka deshluar gé té ekzekutoj@ kontratén e nénshkruar dhe kjo 1 ka shkakiuar autoritetit kontrakiues déme
substancionale dhelose shpenzime t& médha per mbylljen & kontratés né falg; dhe

(b} Operatori ekonomik ka déshtuar gé td ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa u
paguar shumé punétors, nénkontraktors dhe fose furnizues 15 materialeva.

Pagesa n& shumén e limituar prej: 9,798.00 EUROD sic &shié lartcekur, do 18 béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesd, sa mé shpejtéd q& éshié e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin "e pranimit”,

Kjo siguri vlen 153 dita
Data o fillimit: 09-08-2023

Emri dhe mbiemri | pérfanésdesit:

.-‘" I.- %
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SCARDIAN

SIGURIME

Plest pirbérése e policés: 047373

Pir: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

N& emér té: CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, pn Lagja e Spitalit
(né vazhdim "tenderussi®)

VEREJTJE: NR | BRENDSHEM:534-23-075-521

Titulll | aktivitetit té prokurimit: ZGJERIM | RRJETIT TE NDRIQIMIT PUBLIK NE KOMUMNEN E KLINES
Numri | prokurimit; 634-23-6932-5-2-1

SIGURIA E TENDERIT
Garancion me kérkesé té paré

DERISA tenderuesi ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé slguri tenderl duke ju referuar Dosjes sé
Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur 1& dérguar nga Autoriteti Kontrakiues:

DHE NGASE tenderuesi déshiron té depozitej@é garancing n& shumén e sakigsuar né Dosjen e tenderit

DHE NGASE NE jemi pajtuar 'l japim tenderuesit kété garanci:

ANDAJ NE, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérglegjes para jush, né emér 18 tenderuesit, deri né
njé total prej: 1100 EURO (NJE MIJE E NJEQIND EURO) zotohemi t& ju paguajm@, q& me kérkesén tua] t&
paré me shkrim né 1@ cilén deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né wijim:

(2] Auteriteli kontraktues konstaton, né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht, se ai tenderues i ka
dh&ng informacione pérmbajtésish t& gabueshme ose mashtruese Autoritetit Kontraklues;

{0} Tenderuesl térheq tenderin & tij pas skadimit té afatit 18 fundit pér dorézim 18 tenderéve, por para skadimit té
periudhés sé viefshmérisé s& tenderit 1& pércaktuar né Dosjeje té Tenderit

(c) Tenderuesit | Bshté dhéng kontrala né fjalé né bazé & tenderit t& tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:
- Q¢ 1é depozilojé siguring e ekzekutimit t& specifikuar né Dosjen e Tenderit:

- Té plotésojé t& gjitha kushtet q& | paraprijng nénshkrimit t kontratés né fjalé slg @shté pércakivar né Dosjen e
Tenderil; apo

- Té lidh& kontratg g& u pérshtatet afateve dhe kushieve té saktésuara né dosjen e tenderit;

Pagesa n& shumén e limituar prej: 1100 EURO sig éshté laricekur, pa pasur nevols té vértstoni apo 1 tregoni
arsyet ose shkanet e kérkesés luaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vien 90 ditg
Data e fillimit: zpz’é‘m_r-za

Emri dhe mbiafnri i pérfagésuesit;
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.4231-23
18.07.2023

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés s& palés né kuptim 18
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin & Brendsh&m dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, l&shon k&g PRIVREDNI SUD KOSOVA, na

osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Priveednom Sudu od 29 (072022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NEé regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Muk ka - evidencE se operatori ekonomik CONSTRUCTION GROUP SH.P.K—
PRISHTINE me numér té regjistrimit 810831645 &sht& - shpallur i falimentuar ose insolvent
gjaté dy (2) viteve t& kaluara, dhe se ndaj t& njgjtit shté e inicivar procedura e falimentimit,
pérlcatésisht e likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brajem biznisa, proglajen

pod steéafem ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, polrenut postupak stecaja
odnosno stecaja /likvidacije

Kjo Certifikaté léshohet n& kuptim t# nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na

osnovu ¢lana 65 stav 4 podstav 4.1 | 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta &shté kérkuar nga pala me géllim té pjesémarrjes né TENDER dhe nuk mund t&
pérdoret pér qéllime tjera, Ista je zatraZena od stranke s ciljem ucesc¢a za Tender, i ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Talsa &shté paguar sipas Tarifgés pér taksa gjygésore n€ shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t& KGIK-s&, or, 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je platena po Tarifi za sudske takse u izmosu od 3€ prea‘wciferfo f:fanq:rm 1217
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5, 2{1.?? i - :
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Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Creveria - Viada - Government
Ministrin e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatlmore ¢ Kosoves - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PFORESKA POTVRDA
e A
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001058986
Emri i personit;
i‘j:;f;fcsfﬁﬂ'“m CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.

MNumri Identifikues Personal:

Personal [dentification Number:

Identifikacioni Lini Broj:

MNumri Fiskal;

Fiscal Mumber: 810831845

Fiskalni Broj:
Komuna;

Municipality: PRISHTINE
Opétina:

Data:
Date: 17.05.2023

Dratum:

Arsyeja e [&shimit: Aplikim p&r Tender
Reasoning;
Razlog izdavanja:

ka kit gjendje tatimore nié ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi &shté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tiera
tatirmore,

ATK vértelon se informatat e dhéna jané té sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore qé mund té lindin né @ ardhmen.

ATK certifies that this information is carrect and comyplete as of the dake of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti,

Vertetimi vlen 20 dité nga data e |&shimit

The veriflcation is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je lzdata

Verifikimin e kigtij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku;

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Mr.Farmés YT - 2; Korigjuer mé 30.04.2013



